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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

	16.08.2017
с. Каргасок
	
	                                                 № 209

	Об изложении Краткосрочного плана реализации в 2016-2018 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в актуальной редакции


	

	В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Законом Томской области от 07.06.2013 № 116-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области», постановлением Администрации Томской области от 30.12.2013 № 597а «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области» 

Администрация Каргасокского района постановляет:
1. Изложить Краткосрочный план реализации в 2016-2018 гг.  региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Администрации Каргасокского района от 28.01.2016 №20, в актуальной редакции согласно приложениям 1,2,3,4  к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 17 августа 2017 года.



И.о. Главы Каргасокского района                                                                               Ю.Н. Микитич
В.В.Шевченко

2-13-54
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Краткосрочный план реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	 

	1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	 

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Вид последнего капитального ремонта     1)
	Материал стен  2)
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в 
МКД на дату утверждения краткосрочного 
плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 
1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома   3)

	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта
	
	
	
	
	
	всего
	в том числе нежилых помещений
	в том числе жилых помещений
	из них жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	
	всего
	в том числе
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников 
помещений в МКД
	за счет других не запрещенных законом источников
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Итого по Каргасокскому району
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 348,71
	1 220,62
	0,00
	1 220,62
	1 131,84
	54,00
	1 626 857,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1 393 520,34
	233 337,54
	Х
	Х
	Х
	Х

	2016 год
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 348,71
	1 220,62
	0,00
	1 220,62
	1 131,84
	54
	1 626 857,88
	0,00
	0,00
	0,00
	1 393 520,34
	233 337,54
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	п. Геологический, ул. Энтузиастов, д.19
	1966
	 
	 
	Д
	2
	1
	372,18
	343,31
	0,00
	343,31
	293,39
	18
	56 783,34
	0,00
	0,00
	0,00
	45 550,55
	11 232,79
	165,40
	259,00
	12.2016
	1

	2
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д. 91
	1983
	 
	 
	К
	2
	2
	649,96
	588,32
	0,00
	588,32
	549,46
	18
	105 739,02
	0,00
	0,00
	0,00
	86 341,09
	19 397,93
	179,73
	261,00
	12.2016
	1

	3
	с. Каргасок, ул. Октябрьская, д. 14
	1941
	 
	 
	Д
	2
	1
	326,57
	288,99
	0,00
	288,99
	288,99
	18
	1 464 335,52
	0,00
	0,00
	0,00
	1 261 628,70
	202 706,82
	5 067,08
	7 539,00
	12.2016
	1
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2. Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	 

	№ п/п 
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	
	
	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 кв.м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по Каргасокскому району
	1 348,71
	54
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	1 626 857,88
	1 626 857,88

	1
	2016 год
	1 348,71
	54
	0
	0
	0
	3
	3
	0,00
	0,00
	0,00
	1 626 857,88
	1 626 857,88
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	3. Виды работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	 

	№ п/п 
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса Российской Федерации4)
	Виды работ, установленные ст. 10 Закона Томской области
от 07.06.2013 № 116-ОЗ4)

	
	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление  фасадов
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу
	устройство выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов

	
	
	
	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	водоотведения
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	Итого по Каргасокскому району
	1 626 857,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	557,78
	1 521 118,86
	0,00
	0,00
	466,44
	56 909,00
	0,00
	0,00
	466,44
	48 830,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	1 626 857,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	557,78
	1 521 118,86
	0,00
	0,00
	466,44
	56 909,00
	0,00
	0,00
	466,44
	48 830,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	п. Геологический, ул. Энтузиастов, д.19
	56 783,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	293,78
	56 783,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д. 91
	105 739,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	466,44
	56 909,00
	0,00
	0,00
	466,44
	48 830,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	с. Каргасок, ул. Октябрьская, д. 14
	1 464 335,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	264,00
	1 464 335,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
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	4. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 2016 - 2018 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№
п/п
	Адрес МКД
	Площадь помещений МКД, кв. м
	Вид элемента строительных конструкций, оборудования, инженерных систем
	Вид работы (услуги) по капитальному ремонту 
	Стоимость работы (услуги), руб.
	Удельная стоимость работы (услуги), руб./кв. м
	Предельная стоимость работы (услуги), руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Каргасокскому району
	 
	1 220,62
	 
	 
	1 626 857,88
	 
	 

	2016 год
	1 220,62
	 
	 
	1 626 857,88
	 
	 

	1
	п. Геологический, ул. Энтузиастов, д.19
	343,31
	крыша
	Итого
	56 783,34
	165,40
	259,00

	
	
	
	
	разработка проектной документации 
	47 423,34
	138,14
	163,00

	
	
	
	
	проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	9 360,00
	27,26
	96,00

	2
	с. Каргасок, ул. Красноармейская, д.91
	588,32
	фасад 
	Итого
	105 739,02
	179,73
	261,00

	
	
	
	
	разработка проектной документации (ремонт)
	54 109,00
	91,97
	105,00

	
	
	
	
	проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	2 800,00
	4,76
	34,00

	
	
	
	
	разработка проектной документации (утепление)
	44 110,02
	74,98
	92,00

	
	
	
	
	проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	4 720,00
	8,02
	30,00

	3
	с. Каргасок, ул. Октябрьская, д.14 
	288,99
	крыша
	Итого
	1 464 335,52
	5 552,44
	7 539,00

	
	
	
	
	ремонт
	1 433 655,30
	5 436,11
	7 381,00

	
	
	
	
	строительный контроль
	30 680,22
	116,33
	158,00


